平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
通期個別業績につきましては、今回の東日本大震災により、自動車塗料をはじめとする主要取引先の減産の影響により、
売上高は公表を下回る見通しですが、原価低減等に努めたことにより、営業利益及び経常利益は公表を上回る見通しであ
ります。しかしながら、今回の震災で当社の生産拠点の一部が被害を受けたことによる災害損失や、財政状態の悪化して
いる英国子会社について株式評価の見直しを実施したことによる関係会社株式評価損を、特別損失として計上いたしまし
た結果、当期純利益は公表を下回る見通しであります。
通期連結業績につきましては、売上高及び営業利益・経常利益は通期個別業績と同様の見通しですが、一方で、通期個
別業績で計上いたしました関係会社株式評価損は、連結上では既に当該連結子会社の業績として認識しており、当該損
失に係る税効果のみを計上することとなるため、当期純利益は公表を上回る見通しであります。

以 上

平成23年4月21日
各 位

上場会社名 日本ペイント株式会社
代表者 代表取締役社長 酒井 健二
（コード番号 4612）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 上岡 晃
（TEL 06-6455-9153）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年11月9日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 229,000 15,500 19,900 12,900 48.70
今回修正予想(B) 227,400 15,900 20,100 14,400 54.37
増減額(B-A) △1,600 400 200 1,500
増減率(%) △0.7 2.6 1.0 11.6
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期） 216,547 9,879 12,833 8,729 32.95

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 122,000 7,300 8,300 5,600 21.14
今回修正予想(B) 121,300 8,000 9,300 4,300 16.24
増減額(B-A) △700 700 1,000 △1,300
増減率(%) △0.6 9.6 12.0 △23.2
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

120,678 4,945 5,552 4,146 15.65